
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071200201

201

Nº 129, segunda-feira, 12 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Aquisição de um veículo tipo picape, cabine dupla, 4x4, zero quilometro,
combustível diesel, motorização mínima 2.0, em atendimento as demandas da Câmara de
Vereadores de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme termos e condições contidas em Edital
e seus anexos. Abertura: 22/07/2021, às 08:30 horas. Edital/Informações: www.licitacoes-
e.com.br e sede da Câmara de Vereadores, Av. Engenheiro Antônio Leite do Vale, 149
Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda à sexta-feira, das 08 às 12 horas.

JOÃO DE ANDRADE MAIA
Presidente da Câmara

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.06.21.1

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Abaiara/CE torna
público o julgamento da fase de habilitação: Empresas Habilitadas: G7 Construções e
Serviços EIRELI - ME, Eletroport Serviços Projetos e Construções EIRELI e Inova Construções
e Empreendimentos EIRELI- ME, por cumprimento integral as exigências editalícias.
Empresas Inabilitadas - S.L. Construções e Serviços EIRELI por descumprimento aos itens
3.2.21, 3.2.16 alíneas "a", "b" e "c" e 3.2.17 alínea "c", Ramalho Serviços e Obras EIRELI -
ME, Contecnica Cariri - Organização Empresarial EIRELI e H B Serviços de Construção EIRELI

por descumprimento ao item 3.2.16 alíneas "a", "b" e "c", Evolução Construtora EIRELI e
M.A. dos Santos Cordeiro EIRELI por descumprimento aos itens 3.2.16 alíneas "a", "b" e "c"
e 3.2.17 alíneas "a", "b" e "c", S & T Construções e Locações de Mão de Obra EIRELI, Flay
Engenharia, Empreendimentos e Serviços EIRELI, J2 Construções e Serviços LTDA - ME e
Roma Construtora EIRELI - ME por descumprimento aos itens 3.2.16 alínea "a" e 3.2.17
alínea "a", A.I.L Construtora LTDA - ME e AR Empreendimentos, Servicos e Locacoes EIRELI
por descumprimento ao item 3.2.16 alínea "a", Caldas Empreendimentos e Construções
EIRELI por descumprimento aos itens 3.2.16 alíneas "a" "b" e "c", 3.2.17 alíneas "a" e "c",
Jose Urias Filho EIRELI por descumprimento aos itens 3.2.16 das alíneas "a" e "b", 3.2.17
alíneas "a" e "b", Venus Servicos e Entretenimentos LTDA por descumprimento dos itens
3.2.16 alíneas "a," "b" e "c", 3.2.17 alíneas "b" e "c" e Riofe Servicos e Administrativo
EIRELI por descumprimento aos itens 3.2.16 alínea "c" e 3.2.17 alínea "c", do Edital
Convocatório. As empresas ARJ Engenharia EIRELI e Vision Construções e Serviços -LTDA
restaram impossibilitadas de participar do certame por descumprimento ao item 2.1 do
Edital Convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua
Expedito Oliveira das Neves, 70, Centro, Abaiara - CE.

Abaiara - Ce, 9 de julho de 2021.
RAUL DANTAS GOMES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 207.01/2021-TP

O Presidente da CPL de Acaraú-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 28 de Julho de 2021, às 09h, na Sede da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços Nº 0207.01/2021-TP, cujo
Objeto é a Prestação de serviços de assessoria técnica especializada na área de
planejamento e contratações publicas, junto ao Setor de Licitação, para atendimento as
Unidades Administrativas do Município de Acaraú-CE, conforme especificações dos Anexos
do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, de segunda às sexta-feira, das
08h às 12h e das 14h às 17h.

Acaraú-CE, 9 de Julho de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.020/2021-PE

A Prefeitura Municipal de Apuiarés/CE, através da Secretaria de Saúde, por seu
Pregoeiro Oficial, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de julho de 2021, no portal
do Sistema do Governo Federal "Comprasnet", no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br, realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
conforme descrito no edital e seus anexos, visando a contratação de empresa especializada
para gestão de projeto com prestação de serviços de capacitação profissional, visando
mobilizar a sociedade e suas representações para a adoção de condutas e práticas para o
enfrentamento aedes aegypti numa perspectiva de reeducação de casos de
morbimortalidade de dengue, zika e chikungunya, conforme as especificações constantes
do plano de trabalho aprovado através do Convênio FUNASA Nº CV 3540/17. O edital
poderá ser lido e obtido nos endereços eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores informações na sede da Comissão de Pregão,
situada à Av. Gomes da Silva, 99, Centro, Apuiarés/CE, ou pelo e-mail:
pmaapuiareslicita@gmail.com, no horário de 08h00min às 12h00min.

Apuiarés-Ce, 9 de julho de 2021.
KELTON SOUSA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.014/2021PERP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, visando à
execução dos programas: PNAE - Fundamental, PNAC-Creche, PNAP- Pré-Escola, EJA,
Quilombolas, Mais Educação - Fundamental e Alimentação Especial para os alunos da Rede
Municipal de Ensino de Aquiraz-CE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna
público, para conhecimento dos interessados que a sessão de prosseguimento para as
demais etapas do processo, que estava prevista para o dia 15 de julho de 2021 às 9:00h
(nove horas), foi antecipada para o dia 13 de julho de 2021 às 13:00h (treze horas)
conforme motivos exarados nos autos do processo. Quaisquer informações poderão ser
obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85)
4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 9 de julho de 2021.
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual nº 2021.07.07.01, resultante da Contratação Direta, com
base no art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e Decreto
Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Educação. Objeto: contratação da prestação de serviços de construção de muro da Escola
Municipal Romão Sabiá, conforme projeto básico, junto a Secretaria Municipal de Educação
de Aurora/CE. Dotação Orçamentária: 07.01.12.365.0031.1.010, Elemento de Despesa:
4.4.90.51.00 - 1113000000 - Transferência do FUNDEB 40%; Contratado: J. de Fonte Rangel
EIRELI - CNPJ Nº. 26.757.272/0001-24, Valor Global: R$ 32.327,67 (trinta e dois mil,
trezentos e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos). Vigência do Contrato: da data de
sua assinatura até 31 de agosto de 2021. Prazo de Execução: 30 (trinta) dias. Assina pelo
Contratado: Jelisvaldo de Fonte Rangel - CPF nº. 441.504.313-53. Assina pela Contratante:
Antônio Marcelo das Neves Bezerra. Aurora - CE, 07 de julho de 2021. Antônio Marcelo das
Neves Bezerra - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA DE ESPORTES, ORIUNDO DO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS N°
11.001/2020-TP. CONTRATANTE: Município de Banabuiú, através da Secretaria de Esporte
Juventude e Lazer. CONTRATADA: Lopes Calisto e Calisto Ltda ME, CNPJ N°
09.170.974/0001-98. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa Especializada para
execução do Projeto de Iluminação do Estádio Municipal, de responsabilidade da Secretaria
de Esporte, Juventude e Lazer do Município de Banabuiú-CE. OBJETO DO TERMO ADITIVO:
O Presente Instrumento tem por Objetivo prorrogar o prazo de vigência do Contrato
Originário pelo período de 90 (noventa) dias, de forma a abranger o Termo compreendido
entre 24 de junho de 2021 a 23 de setembro de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57,
§1°, Inc. II, da Lei Federal Nº 8.666/93, Alterada e Consolidada. SIGNATÁRIO DA
CONTRATANTE: Chrystian Aurelio da Silva Nobre. SIGNATÁRIO DA CONTRATADA: Renato
Roger Lopes Calisto. DATA DE ASSINATURA: 25 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 607.01/21-TP

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços especializados na
elaboração do Plano Plurianual - PPA 2022/2025, serviços de elaboração Projeto da LOA
2022-Lei Orçamentaria Anual, e serviços de assessoria e consultoria em contabilidade
destinado a atender as necessidades das Unidades Executoras das Escolas do Ensino Básico
Municipal para atender o Município de Barreira/CE. Recebimento de habilitação e
propostas escritas: dia 28 de julho de 2021, às 09:00hs. Local: Rua Lucio Torres 622,
Centro. Informações: fone (85) 3331-1567, de segunda a sexta das 08:00hs às 12:00hs ou
através do site: www.tce.ce.gov.br.

Barreira - CE, 9 de julho de 2021.
JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.06.28.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que fica retificado o edital convocatório referente ao processo de licitação
modalidade Concorrência Pública 2021.06.28.1; conforme Novo Edital anexado ao portal do
Tribunal de Contas do Estado. A abertura do certame com o recebimento dos envelopes de
Habilitação e Propostas de Preços fica remarcada para o dia 13 de Agosto de 2021, às
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação,
situada na Rua José Leite Cabral, nº 246, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às
12:00 horas, ou através do telefone (88)3554-1612.

Barro/CE, 9 de Julho de 2021.
MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

Processo Administrativo Nº 2021.06.01.002.
O Prefeito Municipal de Baturité/CE e o Presidente da Empresa Pública

Municipal Baturité Ativos S/A, visando dar maior publicidade ao feito, tornam público para
conhecimento dos interessados que o Chamamento Público nº 002/2021 fica prorrogado
até o dia 16 de julho de 2021, de acordo com os termos de publicação veiculados no jornal
O Estado do dia 02 de julho de 2021 e sítio eletrônico. Objeto: Formação de parcerias
estratégicas com a Baturité Ativos S/A visando captação de recursos humanos e financeiros
voltados ao fomento do desenvolvimento dos serviços públicos, da economia local e da
valorização do capital humano, e inovação tecnológica nos termos das Leis 1.950/2021 e
1.956/2021 do Município de Baturité. Todas as demais condições do edital ficam
ratificadas. Maiores informações: www.baturiteativos.com.br.

Baturité/CE, 9 de julho de 2021.
HERBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE

EXTRATO DE ANÁLISE E JULGAMENTO

Propostas de Preços Tomada de Preços nº 2021.05.20.003-TP-INFRACujo objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de recuperação do Largo
Antônio Gama, localizada no centro, no município, Resultado: CLASSIFICADAS: EVP Serviços
e Construções Eireli - CNPJ nº 34.631.462/0001-29, DEC Engenharia e Empreendimentos
Imobiliários Ltda - CNPJ nº 14.218.683/0001-62, LS Serviços de Construções Eireli - CNPJ nº
21.541.555/0001-10 e Prime Construções e Locações Ltda - CNPJ nº 19.967.758/0001-21;
por atender a todas as exigências editalícias. DESCLASSIFICADA: LIT Empreendimentos e
Serviços Ltda - CNPJ nº 26.592.136/0001-21, por apresentar quantitativos divergentes dos
constantes na planilha de preços estimados - item 6.3.8 do edital. Resultado Final:
vencedora do certame a empresa Prime Construções e Locações Ltda - CNPJ nº
19.967.758/0001-21, que apresentou o menor valor global de R$ 110.109,23 (cento e dez
mil, cento e nove reais e vinte e três centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no
art.109, inciso I, "b", Lei 8.666/93. Adson Costa Chaves - Presidente da CPL.


